



Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii
i Północnej Irlandii
Londyn

Londyn, 19 listopada 2009 r.
Jego Magnificencja Rektor
Polski Uniwersytet na Obczyźnie
Prof. dr Wojciech Falkowski

Magnificencjo!
Dostojny Senacie!
Panie i Panowie Profesorowie!
Młodzieży Akademicka!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam organizatorów i wszystkich uczestników Sesji Jubileuszowej z okazji 70-lecia Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie. Kierownictwu, pracownikom oraz studentom PUNO przekazuję wyrazy uznania i gratulacje z okazji jubileuszu.

Polski Uniwersytet na Obczyźnie towarzyszy nieprzerwanie polskim losom emigracyjnym od 70-ciu lat. Uniwersytet został założony pod koniec 1939 r. w Paryżu z inicjatywy Oskara Haleckiego w celu zapewnienia ciągłości polskiego szkolnictwa wyższego. Było to potrzebą chwili, ponieważ w okupowanej Polsce hitlerowcy zakazali funkcjonowania instytucji naukowych i kulturalnych. W czasie wojny oraz w latach późniejszych Uniwersytet funkcjonował dzięki wielkiemu zaangażowaniu twórców oraz życzliwej ofiarności Społeczeństwa emigracyjnego. Owo zaangażowanie Profesorów i studentów wypływało z poczucia wypełniania ważnej misji wśród polskiej społeczności na emigracji, społeczności pozbawionej przez wojnę możliwości zdobycia wykształcenia i rozwijania swoich talentów. Cieszę się, że ten etos bezinteresowności i ofiarnej pracy na rzecz środowisk polskich przetrwał do dnia dzisiejszego i doświadcza go kolejne pokolenie, które przybyło do Wielkiej Brytanii po 2004 r.

Ogromną wartością PUNO jest bogata historia. Do grona profesorów PUNO należeli najwybitniejsi polscy uczeni przebywający na emigracji. Imponująca jest lista osób, które otrzymały doktorat honorowy Uniwersytetu - lista, której nie powstydziliby się największe światowe instytucje naukowe. W latach ostatnich wśród uhonorowanych przez PUNO znaleźli się: Dame Cecily Saunders, profesor Józef Rotblat, Jan Nowak-Jeziorański, Sir Leszek Borysiewicz, Ksiądz Zdzisław Peszkowski, profesor Michał Kleiber, profesor Jacek Lohman. Dzisiaj z perspektywy 70ciu lat można śmiało powiedzieć, że zadania nałożone nań przez twórców Uniwersytetu wypełnił znakomicie, na długie lata stając się ośrodkiem polskiej niezależnej myśli i nauczania poza granicami ojczyzny. Dziś przed PUNO stają nowe wyzwania, ale wierzę, że Uniwersytet znajdzie swoje miejsce na mapie edukacyjnej w jednoczącej się Europie. O tym, że PUNO zmienia się i odnajduje w nowych okolicznościach świadczą nowe kursy i programy, które oferuje placówka.

Bycie częścią tej wspaniałej historii to powód do dumy i radości. Stąd też proszę przyjąć wyrazy uznania i szacunku dla Państwa starań o rozwój polskiej społeczności naukowej i umacnianie jej pozycji na terenie Wielkiej Brytanii oraz dla Państwa zaangażowania, służącego kultywowaniu polskości i podtrzymywaniu więzi z krajem. Z okazji jubileuszu 70-lecia PUNO składam serdeczne gratulacje Rektorowi, członkom Senatu, pracownikom, studentom a także wszystkim osobom wspierającym przez lata pracę Uniwersytetu. Życzę PUNO dalszej pomyślnej działalności i wielu utalentowanych studentów oraz kolejnych osiągnięć i sukcesów w wypełnianiu misji Uniwersytetu. Życzę również, aby PUNO pozostało miejscem myśli naukowej formującej ludzi wszechstronnych i wytyczających kierunki rozwoju.

Z wyrazami głębokiego szacunku,

Barbara Tugę-Erecińska